
 

 

 

Comune di Caino 
 

Provincia di Brescia 
 

                                                                

 

Prot. N.  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 N° 31 del 13.05.2025 

 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO PARZIALE DELIBERA GC N° 25 DEL 22.04.2025           
 

 

L'anno  duemilaventicinque, addì   tredici del mese di maggio alle ore 17.00, presso il Municipio 

comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del SINDACO  CESARE SAMBRICI la Giunta Comunale.  

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 

SAMBRICI CESARE SINDACO P 

TONNI SILVANO VICE SINDACO P 

TOSETTI ELISA ASSESSORE P 

 
PRESENTI:      3                    ASSENTI:      0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 
 

 



 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO PARZIALE DELIBERA GC N° 25 DEL 22.04.2025           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera della seduta di Giunta Comunale n. 25 del 22.04.2025 con la quale si 

apportava una modifica al conteggio delle spese di personale in considerazione del nuovo calcolo 

per l’anno 2025 (che non tiene più in considerazione l’applicazione di una percentuale sulle spese 

dell’anno 2018), si apportava una modifica alla sezione del PIAO 2025-2027 relativa alla 

programmazione del personale e si apportava una modifica al PDO; 

 

VERIFICATO, a seguito di un’attenta valutazione, che in relazione al PIAO 2025-2027, sezione 

“3.3 Piano Triennale dei fabbisogni del Personale”, non è possibile assumere a tempo determinato e 

parziale ex art. 92 comma I TUEL un dipendente di altro Ente; 

 

DATO pertanto atto della necessità di annullare parzialmente in autotutela la sopra citata delibera 

nella sola parte relativa all’assunzione di personale a tempo determinato e parziale, con conseguente 

rettifica anche della relativa sezione del PIAO 2025-2027 relativa al fabbisogno del personale, 

allegando per tanto alla presente il PIAO rettificato; 

 

PRECISATO che la delibera n. 25 del 22.04.2025 viene invece mantenuta integra in tutte le sue 

restanti parti; 

 

VISTA la lettera inviata ai Sindacati prot. 2643 del 05.05.2025;  

 

DATO ATTO che l’Ufficio Ragioneria ha inviato la lettera inviata al Revisore dei Conti in data 

05.05.2025; 

 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti pervenuto al protocollo il 2783 del 12.05.2025; 

 

VERIFICATO che i Sindacati non hanno fatto pervenire le loro osservazioni nei termini di legge; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale, Dott.ssa 

Daniela Zanardelli, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile reso dal del Responsabile del Settore 

Amministrativo-Contabile, Dott. Giuseppe Marco Perez, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto  

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente recepite:  

1. DI annullare parzialmente in autotutela la delibera della seduta di Giunta Comunale N. 25 

del 22.04.2025 relativa alle modifiche del PIAO 2025-2027, per quanto riguarda la sezione 

“3.3 Piano Triennale dei fabbisogni del Personale 2025-2027” relativamente alla sola 

assunzione a tempo determinato e parziale di personale di altro Ente ai sensi dell’art. 92 

comma I D. Lgs 267/2000 TUEL e di confermare la validità della sopracitata delibera in 

tutte le restanti parti; 

2. DI confermare la validità della sopracitata deliberazione in tutte le restanti parti; 

DI dare atto che il PIAO 2025-2027 rettificato viene allegato alla presente deliberazione; 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere con la rettifica del PIAO 2025-2027 al fine di 

rettificare urgentemente la sottosezione programmazione del personale relativamente alle sole parti 

sopra indicate e di procedere con gli atti di conseguenza; 

 

VISTO l'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000;  

 

All'unanimità con voti favorevoli 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il SINDACO 

 CESARE SAMBRICI 

SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA DANIELA ZANARDELLI 
 

 


		2025-05-19T12:12:34+0200
	Approvo il documento


		2025-05-19T12:04:45+0200
	Approvo il documento




